ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX                   Kon Rẫy, ngày       tháng     năm
V/v tăng cường cài đặt phần

mềm giám sát mã độc tập trung và

 cảnh báo rủi ro các máy trạm

         Kính gửi:

     - Các phòng, ban chuyên môn, đơn vị

      sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2079/STTTT-BCVT&CNTT ngày 15/10/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc thông báo số lượng Lisence phân bổ cho các

đơn vị, địa phương cài đặt phần mềm giám sát mã độc tập trung; UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Về cài đặt giám sát mã độc tập trung: Nhằm đảm bảo an toàn cho các hệ

thống thông tin trên địa bàn huyện, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương tập trung thực hiện nghiêm túc việc cài đặt phần mềm giám sát mã độc tập

trung Ajant tại Công văn số 1610/UBND-VX ngày 31/10/2023 của UBND huyện

Kon Rẫy về việc thông báo số lượng Lisence phân bổ cho các đơn vị, địa phương cài

đặt phần mềm giám sát mã độc tập trung.

Các đơn vị, địa phương cài đặt phần mềm không đảm bảo số lượng phân bổ

làm ảnh hưởng đến việc đánh giá, chấm điểm chỉ số chuyển đổi số (DTI) ban hành

kèm theo Quyết định số 780/QĐ-UBND ngày 02/12/2022 của UBND tỉnh và đánh

giá và xếp hạng mức độ mức độ Chính quyền điện tử ban hành kèm theo Quyết

định số: 966 /QĐ-UBND ngày 21/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum thì

đơn vị, địa phương đó chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Chủ tịch UBND

huyện.

2. Về cảnh báo mức độ rủi ro của các máy trạm từ cảnh báo phần mềm

phòng chống mã độc: Top 5 máy trạm nhiều mã độc được phát hiện: (Có phụ lục

kèm theo)

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, phương khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở TT và TT tỉnh;

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

2

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số     /UBND-VX, ngày   tháng    năm 2023 của UBND huyện)

		2023-11-17T16:42:32+0700

		2023-11-17T16:49:51+0700

		2023-11-17T16:49:51+0700

		2023-11-17T16:49:51+0700

		2023-11-17T16:49:51+0700

		2023-11-17T16:49:51+0700